
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

395.

Na osnovu člana 138 stav 2 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", broj 40/13),
Ministarstvo ekonomskog razvoja donijelo je

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA OMETODOLOGIJI I NAČINU OBRAČUNA VISINE
GODIŠNJE NAKNADE ZA KORIŠĆENJE BROJEVA I/ILI ADRESA

("Službeni list Crne Gore", br. 030/22 od 21.03.2022)

Član 1
U Pravilniku o metodologiji i načinu obračuna visine godišnje naknade za korišćenje brojeva i/ili adresa

("Službeni list CG", broj 13/14) u članu 3 stav 2 mijenja se i glasi:
"Broj bodova po pojedinačno dodijeljenom broju i/ili adresi, za pojedine vrste brojeva i adresa je sljedeći:

   -----------------------------------------------------------------------------------------

   Redni broj                          BROJEVI                                 Broj bodova

   -----------------------------------------------------------------------------------------

   1.           Geografski broj                                                   0,10

   2.           Negeografski broj za mobilnu mrežu (pristupni kod 6x)             0,10

   3.           Negeografski broj za uslugu sa dodatnom vrijednošću

                (lični broj-UPT, pristupni kod 70)                                0,10

   4.           Negeografski broj za uslugu komunikacije izmedu

                masina - M2M (pristupni kod 71)                                   0,10

   5.           Negeografski broj za uslugu pristupa poslovnim

                korisnicima (pristupni kod 77)                                    0,10

   6.           Negeografski broj za uslugu prenosa govora putem Interneta

                VOIP (pristupni kod 78)                                           0,10

   7.           Negeografski broj za uslugu besplatnog poziva free phone

                (pristupni kod 80)                                                100

   8.           Negeografski broj za uslugu sa raspodjelom troškova

                (pristupni kod 83)                                                100

   9.           Negeografski broj za uslugu sa dodatnom vrijednošću

                (pristupni kod 94 i 95)                                           100

   10.          Kratki trocifreni broj                                          10.000

   11.          Kratki četvorocifreni broj                                       1.000

   12.          Kratki petocifreni broj                                           100

   -----------------------------------------------------------------------------------------

                                         ADRESE

   -----------------------------------------------------------------------------------------

   1.           Kod međunarodne signalizacione tačke (ISPC)                     10.000

   2.           Kod nacionalne signalizacione tačke (NSPC)                       1.000

   3.           Identifikacioni kod mreže za prenos podataka (DNIC)              1.000

   4.           Kod mobilne mreže (MNC)                                          1.000

   -----------------------------------------------------------------------------------------

Član 2
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 002-350/22-2663/5
Podgorica, 1. marta 2022. godine

Ministar,
mr Jakov Milatović, s.r.


